

प्रेस विज्ञप्ति

10.06.2024

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण (एएआई) सुरक्षा को अपने प्रमुख व्यवसाय कार्यों में से एक मानता है। सुरक्षा को बढ़ाने के लिए एएआई के एविएशन सेफ्टी निदेशालय, सीएचक्यू द्वारा 10 जून से 14 जून, 2024 तक क्षेत्रीय मुख्यालय, पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता में सुरक्षा प्रबंधकों के लिए पांच दिवसीय अखिल भारतीय सुरक्षा प्रबंधन प्रणाली प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया जा रहा है।

इस प्रशिक्षण कार्यक्रम का उद्घाटन पूर्वी क्षेत्र के कार्यवाहक क्षेत्रीय कार्यकारी निदेशक श्री एच.एस. बिस्वास और एनएससीबीआई हवाई अड्डा, कोलकाता के हवाई अड्डा निदेशक डॉ. प्रवात रंजन बेउरिया द्वारा अन्य वरिष्ठ एएआई अधिकारियों की उपस्थिति में किया गया।

इस पांच दिवसीय प्रशिक्षण का उद्देश्य एनएससीबीआई हवाई अड्डा और एएआई के अन्य क्षेत्रीय हवाई अड्डों पर सुरक्षित विमान संचालन सुनिश्चित करना है। यह प्रशिक्षण हवाई अड्डों और क्षेत्रीय मुख्यालयों में सुरक्षा प्रदर्शन मानकों को भी बढ़ाने में सहायक होगा। कुल 27 अधिकारी अखिल भारतीय एसएमएस प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग ले रहे हैं।

जारीकर्ता: जनसंपर्क विभाग
एनएससीबीआई हवाई अड्डा, कोलकाता

Press Release

10.06.24

The Airports Authority of India regard safety as one of our core business functions. To enhance the safety AAI's Aviation Safety Directorate, CHQ is conducting a five-days long Pan India Safety Management System Training Program for Safety Managers at Regional Headquarters, Eastern Region, Kolkata from 10th June to 14th June, 2024. The training program was inaugurated by Sh. H.S. Biswas, Offg. Regional Executive Director, Eastern Region & Dr. Pravat Ranjan Beuria, Airport Director, NSCBI Airport, Kolkata in presence of other senior officials of AAI. The objective of this five-days training is to ensure Safe Aircraft Operations at NSCBI Airport and other Region Airports of AAI. This training will also assist in enhancing safety performance standards at the airports and regional headquarters. Total 27 officers are participating in Pan India SMS Training Program

